Copia et la long action

ERAPHINVS Oliuarius Razallius iuris vtrius

Sicut doctor, Sanctissimi Domini nostri Papæ Capellanus, & ipsius sancti palatij Apostolici causarum auditor, causæq; & causis, ac partibus infra scriptis iudex commissarius à Sanctissimo Domino nostro Papæ specialiter deputatus. Vniuersis, & singulis dominis Abbatis, Prioribus, Succetoribus, Sacrictis, tam cathedralium etiam metropolitanarum, quam collegiarum, Canonicis parochialiumq; Ecclesiarum Rectoribus, seu loca tenentibus eorundem plebanis, viceplebanis, curatis, & non curatis, Vicarijs perpetuis, altaristis, cæterisq; presbyteris clericis, notarijs, & tabellionibus publicis quibuscumq; per ciuitatem, & diocesim Hispalensem, & alias vñlibet constitutis, & eorum cuilibet insolidum, ac illi, vel illis, ad quem, vel ad quos præsentes nostræ literæ peruenient, salutē in Domino, & nostris huiusmodi, imò verius apostolicis firmiter obedire mandatis. Noueritis, quod nuper Sanctissimus in Christo pater, & Dñs noster Dñs Gregorius diuina Prudentia Papa decimus tertius, infra scriptam commissionem copiam duarum aliarum commissionum in eius capite habentem nobis præsentari fecit tenoris sequentis. Beatissime pater, curam animalium omnium, & singularum parochialium Ecclesiarum, & parrochia-

A

norum

norum totius Archiepiscopatus Hispalensis spectat, & pertinet ad Archiepiscopum Hispalensem pro tempore existentem, qui est Rector dictarum parochialium, & parochianorum, qua ratione partem decimam totius Archiepiscopatus percipit, ipseque tenet suis expensis Vicarios, & personas idoneas pro dicta cura exercenda, & sacramentis administrandis ponere, & deputare, illisque congruam sustentationem ex dictis decimis quas percipit subministrare, omnia verò alia beneficia in dictis parochialibus, aut alibi in dicto Archiepiscopatu existentia sunt simplitia, forsitan seruitoria, curaque animarum earent, & Beneficiati illa pro tempore obtinentes ratione eorumdem Beneficiorum ad curam animarum exercendam, & Ecclesiastica sacramenta administranda non tenentur. Et licet Archiepiscopus dicti Archiepiscopatus ita facere, & obseruare debuisset, & deberet, ac Beneficiatos prefatos, seu eorum capellanos super praetensa cura animarum, & illius exercitio molestare, & inquietare non deberet. Nihilominus dictus Archiepiscopus, ut se eximat à solutione congruè portionis quam assignare deberet pro clericis, seu Vicariis pro dicta cura animarum exercenda, & sacramentis administrandis, deputandis onus curæ huiusmodi capellanis per dictos beneficiatos deputatis, seu forsitan ipsis beneficiatis imponere, illosque ad curam animarum huiusmodi exercenda, & sacramenta ecclesiastica administranda, absque tamen aliqua congrua sustentatione, vel salario cogere, & compellere pretendit, prout iam facere, & forsitan executioni, licet nulliter, & de facto non obstantibus eorundem beneficiatorum reclamacionibus, & protestationibus demandare coepit. Et similiter licet ad Beneficiatos cuiuslibet Ecclesiae respectiuè legitimè spectet, & pertineat deputatio, seu presentatio capellanorum in suis beneficijs, ac praesidendi, & ordinandi quæ in eorum Ecclesijs respectiuè conuenit, necnon presentatio, & nominatio organistarum dictarum ecclesiarum, ac in huiusmodi possessione, vel quasi deputandi, praesentandi, praesidendi, & ordinandi respectiuè ab immemorabili tempore existerent, & propter ea desuper perturbari, vel inquietari non deberent. Nihilominus dictus Archiepiscopus eisdem organistis, & sacristis ex seipso nulliter, & de facto apponere, & deputare, ac presentationes, seu deputationes dictorum capellanorum minime admittere praesidentiamque in eorum Ecclesijs, ut praefertur perturbare, ac leuare coepit, & oratores sua possessione, vel quasi omnium, & singulorum praefotorum de facto spoliare conatur. Necnon dictus Archiepiscopus ordinavit quod in dioecesis adessent quidam quos testes sinodales appellari, qui in toto Archiepiscopatu capiant informationem delictorum quibus salarym decem regalium qualibet die expensis inculpati assignaret. Quod decretum, seu ordinatio est superflua, cum adsint officiales, & fiscales Archiepiscopi quorum est cura, & onus huiusmodi inquisitionis, & est notoriè, & aperte iniustum, omnique rationis fundamento caret, quia dat maximam causam, & occasionem omnes clericos etiam non culpabiles perturbandi, & inquietandi ad effectum ne inquisitione, & occupatione pendente dicti testes extorqueant singulis diebus regalia decem ab inquisitis. Propter quod datur occasio

occasio innocentis indebiti opprimendi, & pauperum clericorum bona,
 & substantiam consueta in gratissimum clericorum, & beneficiorum
 datum; & praemeditum, aliaq; plura, & diversa grauamina oratoribus, &
 eorum singulis intulit. A quibus ramen omnibus, & singulis prefatis, tan-
 quam uniuersum praeiudicibus, ac iniquis, & iniustis, & indebet nulliter, &
 defacto factis, & ordinatis, fuit pro oratorum parte ad sanctitatem vestram,
 & sanctam sedem Apostolicam appellatum, reclamatum, & de nullitate
 dictum. Vtrum quia pater sancte omnium Beneficiatorum dictæ dioecesis,
 & illorum universitatis sanctitatis vestram oratorum, & eorum cuiuslibet
 maximè interest se ab huiusmodi indebitis molestijs eximi, & liberari. Ideo
 supplicant humiliter sanctitati vestrae quatenus dignetur capsam, & causas
 appellationis, & appellationum, dictarum, & aliarum quarumcumque pro-
 eorum parte, & eorum cuiuslibet interpositæ, & interpositarum iniquita-
 tis, & iniustitiæ nullitatibus, & nullatum omnium, & singulorum praefat-
 torum, attentatorumque, & innovatorum quorumcumque, una cum omnibus,
 & singulis incidentibus, dependentibus, emergentibus, annexis, & conne-
 xijs, aucto negotio principaliter, necnon quare, & quas habent, & mouent ha-
 beretq; & mouere volunt, & intendunt de & super premissis, & eorum sin-
 gulis rebusq; alijs, &c. Aliquis probis viris in partibus illis commoranti-
 bus in dignitate Ecclesiastica constitutis cum solita clausula, & eorum cui-
 libet summarie audiendas, cognoscendas, decidendas, sineque debito termi-
 nandas, tam cōmūnictim, quam diuisim cōmūnittere, & mandare cum po-
 testate dictos aduersarios omnesque, alios, & singulos, &c. Etiam per edictum
 publicum constito summarie, & extra judicialiter de non tuto accessu ci-
 tadi eiusque, ac quibusvis alijs personis, & iudicibus quacumque, auctoritate fu-
 gentibus, & functuris etiam per simile edictum sub censuris Ecclesiasticis,
 alijsque pecuniaris suo arbitrio moderandis, infligendis, & applicandis penis
 inhibendi, inobedientesque, & rebelles in sententijs, censuris, & poenis hu-
 iusmodi incidisse, & incurrisse, seruata tamen forma Concilij Tridentini
 declarandi, aggranandi, & interdicendi auxiliuque, brachij secularis, qua-
 tenus opus fuerit manuteneri mandatumque, de manutenendo decernendi,
 & quatenus forsitan in aliquo spoliati reperiantur, illos in primis, & ante
 omnia promptius fuerit restituendi oratoresque, & eorum quemlibet a qui-
 busvis censuris, suspensionibus, & poenis proparte dicti Archiepiscopi pro-
 pter premissa, aut illorum occasione illatis factis, & impositis, si quibus ora-
 tores, aut eorum, quilibet innodatus, obligatus, aut suspensus existat, simi-
 plector, vel ad cautellam prout iuris fuerit absoluendi, & suspensiones re-
 uocandi, aliaq; faciendo, dicendo, gerendo, exercendo, exequendo, prouidendo,
 & mandando in premissis, & circa ea necessaria, seu quomodolibet oppor-
 tuua premissis, ac felicis recordationis Bonifacij Papæ octauij sanctitatis
 vestrae predecesseris de una, & concilij generalis de duabus dietis dum mo-
 donon ultra tres, & quibusvis alijs apostolicis, ac Sinodalibus constitutioni-
 bus, & ordinationibus, ceterisque contrarijs: Non obstantibus quibuscumque,

Itatum, &c. Pro plene, & sufficienter expressis habentes concessum, vt per-
titur in præsentia domini nostri Papæ Io. P. Cardinalis ab Ecclesia, & cum
absolutione à censuris ad effectum, & per breue sanctitatis vestræ hac sup-
plicatione introclusa, seu officium contradictarum, & committatur AEgi-
dio Ceuadilla Canonico Hispalensi, qui in euentum recusationis tenetur
assumere assessorem juris peritum neutri partium suspectum, & prout de-
iure. Concessum Io. P. Cardinalis ab Ecclesia. Dat. Romæ apud sanctum Pe-
trum nonas Martij anno primo.

*Supplicatio se-
cunda.*

Beatissime pater, clerici, & Beneficiati
sanctitatis vestræ oratores in præinserta nominati supplicant humiliter ci-
dem sanctitati vestræ quatenus in locum AEgidij Ceuadilla olim Canonici
Hispalensis cui præinserta dirigebatur, & qui nuper, sicut dominus placuit,
ab humanis decessit, causam, & causas in præinserta contentas in statu, &
terminis in quibus tempore obitus dicti AEgidij reperiebatur, aliquibus
alijs probis viris in dignitate Ecclesiastica constitutis in partibus illis com-
morantibus cum clausula, & eorum cuilibet insolidum audiendas, cognos-
cendas, decidendas, fineq; debito terminandas committere, & mandare
dignetur cum potestate citandi, & inhibendi, alijsq; facultatibus in præin-
serta contentis præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostoli-
cis ac quocumq; alio rescripto à sanctitate vestra, vel eius nuntio sine eo
rum consensu post obitum dicti AEgidij forsan emanato, & inde securis,
ceteris contrarijs. Non obstantibus quibuscumq; statum, &c. Pro expressis
habentes concessum, vt petitur in præsentia domini nostri Papæ A. Cardi-
nalis Sfortia, & cum absolutione ad effectum, & per breue sanctitatis vestræ
hac supplicatione introclusa, seu officium contradictarum, &c. Et committ-
tatur Ioanni Baptista Montoya Canonico, & Archidiacono in Ecclesia
Hispalensi, qui in euentum recusationis teneatur assumere assessorem iu-
ris peritum neutri partium suspectum concessum A. Cardinalis Sfortia.

Supplicatio ter-

Dat. Romæ apud sanctum Petrum quinto idus Iulij anno quarto. Beatissi-
me Pater, quia deuotis sanctitatis vestræ oratores Abbas, & Beneficiati Ec-
clesiarum Hispalensis, & alii in præinsertis nominati, propter nimiam po-
tentiam partis sibi in huiusmodi causa aduersæ in partibus iustitiae comple-
mentum consequi haec tenus non potuerunt, non coram primo iudice, cui
primo loco præinserta dirigebatur spatio trium annorum, quibus causa co-
ram eo pependit licet de oratorum iuribus constaret causa expeditionem
obtinere non potuerunt, & alias iudex cui post obitum primi secundo præ-
inserta dirigebatur postquam iurisdictionem acceptauerat timore perter-
ritus à cognitione huiusmodi cause se exonerauit, causamq; ad sanctitatē
vestram, sanctamq; sedem Apostolicam remisit, & in futurum oratores
præfati iam omnino desperant in illis partibus contra partem potentem
iustitiam consequi, prout etiam iurare parati existunt, & iurat de præsenti.
Supplicant igitur humiliter sanctitati vestræ quaternus dignetur causam, &
causas in præinsertis contentas in eisdem statu, & terminis in quibus repe-
riuntur in vestro sacro palatio Apostolico causarum auditorio. ubi omni-
bus equalitate iustitia ministratur, alicui ex eisdem palati auditoribus

audien-

audiendas, cognoscendas, decideendas, fineq; debito terminandas committere, & mandare cum potestate citandi, & inhibendi, alijq; facultatibus in praemissis contentis praemissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisq; contrarijs. Non obstantibus quibuscumq; statum, &c. Pro plenè, & sufficienter expressis habentes, in fine vero dictæ commissionis duæ erant signaturæ, quarum prima talis est, videlicet. De mandato domini nostre Papæ audiat Magister Seraphinus eitet, procedat ut petitur, & iustitiam faciat. Secunda vero talis, videlicet. Placet domino nostro Papæ A. Cardinalis Sfortia. C VI V S quidem commissionis, & aliarum praemissarum vigore pernos in causa, & causis huiusmodi inter partes in eisdem praemissis commissionibus contentis, seu verius earum legitimos procuratores ad quamplures actus iudiciales citra tamen causæ conclusionem rite, & legitimè processo subsequenter nos ad prouidi viri domini Michaelis del Salto in Romana Curia causarum, & reuerendorum dominorum Abbatis, & universitatis Beneficiatorum totius ciuitatis, & Archiepiscopatus Hispalensis principalium procuratoris instantiam prouidum virum Magistri Iohannem de Anguiano in eadem Romana Curia causarum, & illustrissimi, & reuerendissimi domini Archiepiscopi Hispalensis ex aduerso principali procuratore, prout de ipsorum, hinc inde procuratorum procreationi mandatis nobis extitit legitima facta fides, ad videndum, & audiendum supradictos reuerendos dominos Abbatem, & universitatem Beneficiatorum dictæ ciuitatis, & Archiepiscopatus Hispalensis principales in possessione in qua existunt deputandi, seu presentandi, & nominandi capellanos, seu seruitores, ac sacristas, & organistas in suis beneficijs, ac presidendi, & ordinandi, quæ in eorum Ecclesijs respectivè cōuenit iuxta praemissarum commissionum vim formam continentiam, & tenorem manuteneri, & mandatum de super necessarium, & opportunum in forma consueta decerni, & concedi citari mandauimus, & fecimus ad diem, & horam infra scriptos. Quibus aduenientibus comparuit legitime coram nobis dictus dominus Michael del Salto procurator, & eo nomine quo supra procuratorio, sibi partiq; suæ prefata contumaciam, præfati domini

Procurator Beni*ficiatorum.* Ioannis de Anguiano ex aduerso procuratoris prius accusata, ipsoq; per nos pro contumace reputato illiusq; protestatione in actis facta, non obstante mandatum de manutenendo eosdem reuerendos dominos Abbatem, & universitatem ciuitatis, & Archiepiscopatus Hispalensis principales suos in possessione in qua existunt deputandi, seu presentandi, ac nominandi capellanos, seu seruitores, ac sacristas, & organistas in suis beneficijs, ac presidendi, & ordinandi, quæ in eorum Ecclesijs respectivè cōuenit, iuxta earundem praemissarum commissionum formam, & tenorem, & alias, omni meliori modo in forma solita, & consueta decerni, & concedi per nos instanter postulavit. Nos tunc Seraphinus Oliuarius Razallius auditor, & index præfatus attendentes postulationem huiusmodi fore iustum, & rationi consonam. Idcirco auctoritate Apostolica nobis commissa, & qua fungimur in hac parte eosdem reuerendos dominos Abbatem, & yni-

versitatem Beneficiorum dictæ ciuitatis, & Archiepiscopatus Hispalensis principales visis prius videndis, ac consideratis consideratis iuribus partium eorumq; procuratoribus hinc inde informantibus, tam iure, quam in facto, etiam in sacro Rotæ auditorio auditis, & de dominorum coauditorum consilio, & assensu quibus de huiusmodi cause meritis relationem plenariam fecimus, & fidelē in possessione in qua existunt deputandi, seu presentandi, ac nominandi capellanos, seu seruitores, ac sacristas, & organistas in suis beneficijs, ac presidendi, & ordinandi, quæ in eorum Ecclesijs respectivè conuenit iuxta earundem præinsertarum commissionum vim formam, & tenorem manutenendos, & conseruādos fore, & esse decreuimus, & mandauimus, prout per presentes manuteneri, tueri, & conseruari mandauimus, mandatumq; de manuténendo in forma solita, & consueta iuxta earundem præinsertarum commissionum, formam, & tenorem determinandum, & concedendum opportunum. Quæ omnia, & singula praemissa vobis omnibus, & singulis supradictis, & vestrum cuilibet intimamus, insinuamus, & notificamus, ac ad vestram, & cuiuslibet vestrum notitiam deducimus, & deduci volumus per presentes, vosq; nihilominus, & vestrum quemlibet insolidum tenore præsentium requirimus, & monemus primò, secundò, tertio, & peremptoriè vobisq;, & vestrum cuilibet in virtute sanctæ obedientiæ, & sub excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alijsq; Ecclesiasticis sententijs, censuris, & mille ducatorum auri de Camara locis pījs applicandorum penitus quas in vestrum quemlibet canonica monitione si ea quæ vobis in hac parte committimus, & mādamus neglexeritis, seu distuleritis contumaciter ad implere ferimus in his scriptis districte præcipiendo mandamus, quatenus infra sex dierum spatium post præsentationē, seu notificationem præsentium vobis, seu alteri vestrum factam. Et post quam pro parte supra dictorum reuerendorum dominorum Abbatis, & vniuersitatis Beneficiorum ciuitatis, & Archiepiscopatus Hispalensis principaliū vigore præsentium fueritis, seu alter vestrum fuerit requisitus immediatè sequentes quorum sex dierum, duos pro primò, duos pro secundò, & reliquos duos dies vobis vniuersis, & singulis supra dictis pro tertio, & peremptio termino, ac monitione canonica assignamus. Ita tamen quod in his exequendis unus vestrum alterum non expectet, nec unus pro alio, seu per alium se excusat, eosdem reuerendos dominos Abbatem, & vniuersitatem Beneficiorum, tam ciuitatis prefatae, quam totius Archiepiscopatus Hispalensis principales in sepe dicta eorum possessione in qua existunt deputandi, seu presentandi, & nominandi capellanos, seu seruitores, ac sacristas, & organistas in suis Beneficijs, ac presidendi, & ordinandi, quæ in eorum Ecclesijs respectivè conuenit iuxta præinsertarum commissionum vim formam, continentiam, & tenorem quantum in vobis fuerit manuteneatis tueamini, & defendatis, ac manuteneri, tueri, & defendi faciatis, permittatis, & procuretis, quos nos etiam, & eorum quemlibet auctoritate Apostolica nobis commissa, & qua fungimur hac parte manuteneri, tueri, & defendi, ac conseruari mandauimus per presentes.

Et insu-

missio ge-
lis.

Beneficia-

tus com-
nis.

379

Inhibitio gene- Et insuper sub eisdem cēsuris, & penīs inhibeatis, prout nos tenore p̄sēn-
ralis committi- tium inhibemus quibuscumq; personis Ecclesiasticis, & secularibus qua-
cumq; auctoritate fungentibus, & functuris, ne ipsos reuerendos dominos
Abbatem, & vniuersitatē dictorum Beneficiatorum, nec eorum aliquem
eorumq; capellanos, seu seruitores, organistas, & sacristas, ac pro eis agen-
tes in dicta eorum possessione molestent, inquietent, aut perturbent, seu
molestari, perturbari, aut inquietari permittant quo vis quæsito colore.
Quod si secus factum fuerit, id totum renocare, & ad statum pristinum re-
ducere, necnon ad dictarum penarum declarationem, agrauationem, rea-
grauationem interdicti Ecclesiastici appositionem, & brachiis secularis in-
vocationem procedere curabimus iustitia mediante. ABSOLUTIONEM
verò omnium, & singulorum qui prefatas nostras excommunicationis sen-
tentias in aliquo incurserint, siue incurserit quoquomodo nobis; vel supe-
riori nostro tantummodo reseruamus. In quorū omnium, & singulorū
fidem, & testimonium præmissorum præsens nostrum mā datum de manu-
tenendo in possessione exinde fieri, & per notarium publicum nostrumq;
& huiusmodi cause coram nobis scribani subscribi, & publicari mandauim-
us, sigilliq; nostri iussimus, & fecimus appensione communiri. Datum
Romæ apud sanctum Petrum in palatio causarum Apostolico, in quo iura
reddi solent mane hora consueta, sub anno à nativitate Domini millesimo
quingentesimo septuagesimo nono; indictione septima, die vero Lunæ de-
cimasexta mensis Februarij, Pontificatus Sanctissimi in Christo patris, &
Domini nostri Domini Gregorij ditiua Prouidētia Papæ decimierti, anno
eius septimo, præsentibus ibidem prouidis viris dominis Carolo Sarraceno,
& Ioanne Paulo Coyrenot netarijs publicis scribisq; nostri testibus ad præ-
missa vocatis, atq; rogatis. Et quia ego Claudio Peronis sacri palatijs Aposto-
lici causarum Notarius pro domino Virgilio de Vellis eiusdē palatijs Nota-
rio impedito præmissis interfui. Ideo hoc præsens publicum mandatum de-
manutenendo in possessione instrumentum confeci, & meo solito signo
signavi in fidem præmissorum rogatus.

IN N O M I N E D O M I N I , A M E N . Seraphinus Oliuarius Razal-
lius iuris utriusq; doctor, Sanctissimi Domini nostri Papæ Capellanus, &
ipsius sacri Palatijs Apostolici causarum causæq; & causis, ac partibus infra-
scriptis auditor, ac iudex specialiter deputatus. V N I V E R S I S , & sin-
gulis dominis præsens publicum nostrum huiusmodi instrumentum yisu-
ris, lecturis, pariter, & audituris, salutem in Domino, & nostris huiusmodi
imo verius Apostolicis firmiter obedire mandatis. Noueritis, quod nos
in lite quæ diu in Romana Curia, & sacro Rotæ auditorio coram nobis in-
ter partes in infra scripta sententia expressas de & super omnibus, & singu-
lis eadem sententia expressis versa fuit ritè, & legitimè procedere volen-
tes seruatis seruandis de dominorum coauditorum nostrorum consilio, &
assensu quibus de huiusmodi cause meritis relationem fecimus, & fidelem
nostram inscriptis nullimus, & promulgauimus sententiam definitiuvam in
hunc

hunc qui sequitur niodum, videlicet Christi nomine inuocato pro tribunalis sedentes, & solum Deum preocculis habentes per hanc nostram difficultatem sententiam quam de dominorum coauditorum nostrorum consilio, & assensu fecimus in his scriptis in causa, & causis quae coram nobis inter venerabiles, & circunspectos viros dominos Abbatem, & vniuersitatem Beneficiatorum ciuitatis, & totius Archiepiscopatus Hispalensis, ex una, & bone memoriā don Christophorū de Roxas & Sandoual dum vixit, Archiepiscopū Hispalensem, & post eum illustrissimum, & reuerendissimum don Rodericū de Castro, moderum Archiepiscopum Hispalensem de & super iure prefatis Beneficiatis ciuitatis, & totius Archiepiscopatis competenter, deputandi, & nominandi capellanos, & seruitores

Ius Beneficiorum Hispalensis, que singuli Beneficiati ciuitatum, & Archiepiscopatus obtinent necnon nominandi suos sacristas, & organistas in Ecclesijs vbi sunt Beneficiati, ac in eisdem Ecclesijs, & illarum choris præsidendi antiquiori ex Beneficiatis presentibus, vel eis absentibus capellano, seu seruitori antiquoris Beneficiati competenti, nechō multandi, & ordinandi, que in dictis eorum Ecclesijs respectiue conuenit.

Non tamen priuatiue ad illustrissimi, & reuerendissimum dominum Archiepiscopum, rebusq; alijs in actis causa, & causarum huiusmodi latius deductis, & illorum occasione in prima veritate fuerunt, & vertuntur instantia partibus ex altera pronuntiamus, sententiam, decernimus, & declaramus molestationes, vexationes, perturbationes, inquietationes, & impedimenta quęcumq; pro parte illustrissimi, & reuerendissimi domini Archiepiscopi præfatis dominis Abbat, & vniuersitati Beneficiatorum, ipsisq; Beneficiatis ciuitatis, & totius Archiepiscopatus Hispalensis de & super præmissis, & eorum singulis quomodolibet illatas, & præstitas, illataq; & præstata fuisse, & esse temerariās, illicitas, indebitas, & iniquas, temerariaq; illicitas, & indebita, & iniqua, ac de facto præsumptas, & præsumpta, illasq; & illa fecisse, & facere minime, sibi licuisse, nec licere eidēm, de & super præmissis nullum inquam ius competisse, nec competere, sibiq; de & super silencio præmissis perpetuum silentium imponendum fore, & esse ac imponimus dictosq; dominos Abbatem, & vniuersitatem Beneficiatorum ciuitatis, & Beneficiatos totius Archiepiscopatus Hispalensis a molestationibus, perturbationibus, inquietationibus, & impedimentiis præfatis de & super eorum iure ut præfertur nominandi capellanos, seu seruitores, ac suos sacristas, & organistas in eorum Ecclesijs, & in eisdem; ac illarum choris præsidendi, multandi, & ordinandi, que in dictis Ecclesijs respectiue, ut præfertur conuenit penitus, & omnino absoluendos, & liberandos fore, & esse ac absoluimus, & liberamus eundemq; illustrissimum, & reuerendissimum dominum Archiepiscopum in expensis pro parte dictorum dominorum Abbat, & Beneficiatorum ciuitatis, & totius Archiepiscopatus Hispalensis, in huiusmodi causa coram nobis legitime factis condemnandum fore, & esse ac condemnamus. Quarum taxationem, & moderationem imposterum reseruamus, omni meliori modo, &c. Ita

Declaratur nullū fuisse ius Archiepiscopi, & imponitur ei silentium.

Repetitur ius Beneficiorū, & cōdemnatur Archiepiscopi nexpensis.

pronun-

pronuntiaui ego Seraphinus Oliuarius Razallius Rotæ auditor. lecta lata,
& in scriptis promulgata fuit supra inserta nostra sententia per nos Sera-
phinum Oliuarum Razallium auditorem, & iudicem præfatū Romæ apud
sanctum Petrum sub anno indictione, die, mense, & Pontificatu infra scri-
ptis. Super omnibus, & singulis præmissis comparuit legitime corā nobis
prouidus vir dominus Michael del Salto supra dictorum dominorum Ab-
batis, & viuersitatis Beneficiatorum prædictorum principalium, & eo no-
mine procuratorio sibi per nos decerni, & concedi huiusmodi nostræ sen-
tentiae instrumentum instanter petijt. In quorum omnium, & singulorum
fidem, & testimonium præmissorum præsens publicum nostrum sententie
instrumentū exinde fieri, & publicari mandauimus, sigilliq; nostri iussimus,
& fecimus appensione communiri. Datum Romæ apud sanctum Petrum
in palatio causarum Apostolico sub anno à nativitate Domini millesimo
quingentesimo octuagesimo tertio, indictione vndecima, die vero Lunæ
decima quarta mensis Nouembris, Pontificatus Sanctissimi in Christo pa-
tris, & Domini nostri Domini Gregorij diuina Prouidentia Papæ decimi
tertii, anno eius duodecimo, præsentibus ibidem discretis, & circunspectis
viris dominis Carolo Sarraceno, & Ioanne Paulo Coyrenot notarijs pu-
blicis scribisq; nostris testibus ad præmissa vocatis, atq; rogatis. Et quia ego
Claudius Peronis sacri palatij Apostolici causarum Notarius pro domino
Virgilio de Vellis eiusdē palatij notario impedito præmissis interfui ideo
præsens publicum huiusmodi instrumentum confeci, & meosolito signo
signauit fidem præmissorum rogatus,

Data literarū
anno 1583.